
Nr. 20873
9 augustus

2022

Splitsing opsporingsvergunning aardwarmte Naaldwijk 3; verlenen 

opsporingsvergunningen aardwarmte Naaldwijk 5 en Naaldwijk 6; 

toestemming tot overdracht opsporingsvergunning aardwarmte Naaldwijk 

5, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

Besluit 1-8-2022
PDGGO-DTDO / V-6198

Procesverloop:
– Trias Westland B.V. (hierna: vergunninghouder) is houder van de bij beschikking van de Minister 

van Economische Zaken, thans Minister van Economische Zaken en Klimaat (hierna: Minister), op 
14 april 2016 verleende opsporingsvergunning aardwarmte voor het gebied genaamd Naaldwijk 3, 
met kenmerk DGETM-EO/16010613 (Staatscourant 2016, nr. 20814). De vergunning is voor het 
laatst gewijzigd bij beschikking van de Minister van 16 maart 2021, met kenmerk DGKE-WO/V-5180 
(Staatscourant 2021, nr. 14342). De opsporingsvergunning aardwarmte Naaldwijk 3 is geldig tot 
31 december 2022;

– per bericht ontvangen op 5 maart 2021 heeft vergunninghouder verzocht, op grond van artikel 20, 
tweede lid, in samenhang met artikel 19, aanhef en onder a van de Mijnbouwwet (hierna: Mbw), 
om splitsing van de opsporingsvergunning aardwarmte Naaldwijk 3, en aansluitend, op grond van 
artikel 20, eerste lid Mbw, om toestemming tot overdracht van één van de twee na splitsing 
ontstane opsporingsvergunningen aardwarmte. De aanvraag is per bericht van 31 mei 2022 
gewijzigd;

– TNO-AGE (hierna: TNO) heeft op verzoek van de Minister per bericht van 22 juni 2021 advies 
uitgebracht;

– Staatstoezicht op de Mijnen (hierna: SodM) heeft op verzoek van de Minister per bericht van 25 juli 
2022 advies uitgebracht (kenmerk: ADV-7650/ADV-7651/22345043);

– Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (hierna: RVO) heeft op verzoek van de Minister per 
bericht van 11 juni 2021 advies uitgebracht;

– de bevoegdheid tot het verlenen van toestemming tot overdracht van een opsporingsvergunning 
aardwarmte is met het aantreden van het huidige kabinet belegd bij de Staatssecretaris van 
Economische Zaken en Klimaat (hierna: Staatssecretaris).

Gelet op:

De artikelen 19, onder a, en 20, eerste en tweede lid, van de Mijnbouwwet, en de artikelen 135, 136, 
141 en 142 van het Mijnbouwbesluit. 

Besluit:

I: Splitsing van de opsporingsvergunning aardwarmte Naaldwijk 3 

Artikel 1 

De opsporingsvergunning aardwarmte Naaldwijk 3 wordt gesplitst, zodat twee opsporingsvergunnin-
gen aardwarmte ontstaan: Naaldwijk 5 en Naaldwijk 6.

II: Opsporingsvergunning aardwarmte Naaldwijk 5 

Artikel 1 

Aan Trias Westland B.V. wordt een opsporingsvergunning voor aardwarmte verleend voor het gebied 
genaamd Naaldwijk 5.

Artikel 2 

Het gebied Naaldwijk 5, dat door de splitsing ontstaat, ligt in de provincie Zuid-Holland, in de 
gemeente Westland, en wordt begrensd door de punten in tabel 1 en de rechte lijnen daartussen:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 20873 9 augustus 2022



Tabel 1:

 Punt  X  Y

 1 72743,000 448200,000

2 73208,000 447793,000

 3 73974,980 448664,344

4 73515,000 449073,000

De coördinaten zijn vermeld volgens het stelsel van de Rijksdriehoeksmeting (RD).
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 0,72 km2.

Artikel 3 

Trias Westland B.V. geeft uitvoering aan het werkprogramma dat onderdeel uitmaakt van de op 
14 april 2016 verleende opsporingsvergunning Naaldwijk 3. Indien er wijzigingen in het werkplan zijn, 
dient de vergunninghouder hiervan melding te doen aan de Staatssecretaris van Economische Zaken 
en Klimaat.

Artikel 4 

De beoogde vergunninghouder neemt bij de uitvoering van het werkplan de volgende voorwaarde in 
acht: zes maanden voorafgaand aan de uitvoering van fysieke activiteiten overlegt de vergunninghou-
der aan de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat, een geactualiseerde organisatiestruc-
tuur en -invulling, conform de dan geldende technische standaarden, welke aan de inspecteur-
generaal der mijnen wordt voorgelegd. De in dit artikel genoemde stukken kunnen digitaal worden 
aangeleverd door deze te verzenden naar: mijnbouwvergunningen@minezk.nl.

Artikel 5 

De vergunning geldt vanaf het tijdstip waarop zij in werking is getreden tot 31 december 2022.

III: Opsporingsvergunning aardwarmte Naaldwijk 6 

Artikel 1 

Aan Trias Westland B.V. wordt een opsporingsvergunning voor aardwarmte verleend voor het gebied 
genaamd Naaldwijk 6.

Artikel 2 

Het gebied Naaldwijk 6, dat door de splitsing ontstaat, ligt in de provincie Zuid-Holland, in de 
gemeente Westland, en wordt begrensd door de punten in tabel 2 en de rechte lijnen daartussen:

Tabel 2:

 Punt  X  Y

 1 75310,894 446922,369

2 74105,000 446255,000

 3 75114,197 444427,021

4 71922,481 447272,133

 5 72743,000 448200,000

6 73208,000 447793,000

 7 73974,980 448664,344

8 75606,351 447215,003

 9 75606,026 447214,673

De coördinaten zijn vermeld volgens het stelsel van de Rijksdriehoeksmeting (RD).
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 6,02 km2.

Artikel 3 

Trias Westland B.V. geeft uitvoering aan het werkprogramma dat onderdeel uitmaakt van de op 
14 april 2016 verleende opsporingsvergunning Naaldwijk 3. Indien er wijzigingen in het werkplan zijn, 
dient de vergunninghouder hiervan melding te doen aan de Staatssecretaris van Economische Zaken 
en Klimaat.

2 Staatscourant 2022 nr. 20873 9 augustus 2022



Artikel 4 

De beoogde vergunninghouder neemt bij de uitvoering van het werkplan de volgende voorwaarde in 
acht: zes maanden voorafgaand aan de uitvoering van fysieke activiteiten overlegt de vergunninghou-
der aan de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat, een geactualiseerde organisatiestruc-
tuur en -invulling, conform de dan geldende technische standaarden, welke aan de inspecteur-
generaal der mijnen wordt voorgelegd. De in dit artikel genoemde stukken kunnen digitaal worden 
aangeleverd door deze te verzenden naar: mijnbouwvergunningen@minezk.nl.

Artikel 5 

De vergunning geldt vanaf het tijdstip waarop zij in werking is getreden tot 31 december 2022.

IV: TOESTEMMING TOT OVERDRACHT OPSPORINGSVERGUNNING AARDWARMTE 
NAALDWIJK 5 

Aan Trias Westland B.V. wordt toestemming verleend tot overdracht van de opsporingsvergunning 
aardwarmte Naaldwijk 5, zodat HVC Aardwarmte Polanen B.V. houder kan worden van de opsporings-
vergunning aardwarmte Naaldwijk 5.

Artikel 2 

Trias Westland B.V. en HVC Aardwarmte Polanen B.V. doen van de overdracht onverwijld schriftelijk 
mededeling aan de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat. Deze mededeling kan digitaal 
worden aangeleverd door deze te verzenden naar: mijnbouwvergunningen@minezk.nl.

Artikel 3 

Als datum van de overdracht van opsporingsvergunning aardwarmte Naaldwijk 5 geldt de datum van 
de dag waarop de schriftelijke mededeling bedoeld in IV: artikel 2 door de Staatssecretaris van EZK is 
ontvangen.

Artikel 4 

De beoogde vergunninghouder neemt bij de uitvoering van het werkplan de volgende voorwaarde in 
acht: zes maanden voorafgaand aan de uitvoering van fysieke activiteiten overlegt de vergunninghou-
der aan de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat, een geactualiseerde organisatiestruc-
tuur en -invulling, conform de dan geldende technische standaarden, welke aan de inspecteur-
generaal der mijnen wordt voorgelegd. De in dit artikel genoemde stukken kunnen digitaal worden 
aangeleverd door deze te verzenden naar: mijnbouwvergunningen@minezk.nl.

Artikel 5 

De toestemming, bedoeld in artikel 1, vervalt één jaar na bekendmaking van deze beschikking.

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze:
J.L. Rosch
MT-lid directie Transitie Diepe Ondergrond

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Staatssecreta-
ris van Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 
EK Den Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

3 Staatscourant 2022 nr. 20873 9 augustus 2022


	Splitsing opsporingsvergunning aardwarmte Naaldwijk 3; verlenen opsporingsvergunningen aardwarmte Naaldwijk 5 en Naaldwijk 6
	Artikel 1 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 


